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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 14. januar 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 142 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra udvalget.  

Spørgsmål 142 

Ministeren bedes kommentere materiale fra Peter Lørup i forbindelse med fore-

træde for udvalget den 14/1-21 vedrørende Energinets tilbagetagelse af tilsagn om 

pristillæg til fem vindmøllelav, jf. KEF alm. del - bilag 138.  

 

Svar 

Jeg har bedt om en redegørelse fra Energistyrelsen, som i 2018 overtog opgaven 

med tildeling af støtte fra Energinet. Energistyrelsen oplyser, at det er styrelsens 

vurdering, at opstiller allerede inden nettilslutningen af vindmøllerne var klar over, 

at det udelukkende var fabriksnye vindmøller, der var berettiget til pristillæg. Det 

fremgår af en mailkorrespondance mellem Peter Lørup og Energinet af 23. novem-

ber 2011. Her vejledte Energinet om, at såfremt han påtænkte at udskifte en vind-

mølle, og denne kom fra Tyskland, skulle han have en ny typegodkendelse af vind-

møllen, som betegner vindmøllen som fabriksny, før den kan være berettiget til et 

pristillæg på 25 øre/kWh. 

 

I forbindelse med sagsbehandlingen af ansøgningen om pristillæg til de 3 vindmøl-

ler ved Grimshave opdagede Energinet, at de vindmøller ikke var fabriksnye vind-

møller, men tyske ombygningsmøller, ligesom man opdagede, at de 2 vindmøller 

ved Fæbæk og Nørregård, som tidligere havde fået tilsagn om pristillæg også var 

tyske ombygningsmøller. Dette er grunden til, at støtten frafalder, selvom der i før-

ste omgang er givet tilsagn om støtte. 

 

Jeg kan forstå, at afgørelserne har været påklaget til Forsyningstilsynet samt Ener-

giklagenævnet, som begge stadfæstede afgørelserne, samt at  der tidligere har kørt 

en retssag mod Energistyrelsen ved retten i Kolding, som i januar 2020 blev ophæ-

vet af sagsøger.  

 

Jeg vil gerne understrege, at det er en ærgerlig sag, hvor møllelaugene og investo-

rerne efter tilsagn om støtte fra Energinet optager lån, køber og opstiller vindmøller, 

for efterfølgende at få støtten stoppet igen. Der er dog fra ministeriets side des-

værre ikke mere, vi kan gøre i denne sag. 
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Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


